

지출예산서

[하수도공기업특별회계]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질

●정책사업 : 하수도 사업 운영 ●단위사업 : 환경기초시설 유지관리 ●세부사업 : 공공하수처리시설 정밀안전점검 ●목 : 수선유지교체비

(단위 : 천원)

구분, 분야부문, 정책사업, 단위사업, 세부사업, 목, 세목	예산액	전년도 예산액	증감
합 계	45,136,679	56,532,132	△11,395,453
사업예산	11,515,053	10,099,076	1,415,977
환경(6)/상하수도·수질	11,515,053	10,099,076	1,415,977
하수도 사업 운영	10,513,903	9,165,369	1,348,534
환경기초시설 유지관리	10,498,663	9,136,089	1,362,574
공공하수처리시설 정밀안전점검	70,000	22,000	48,000
214 수선유지교체비	70,000	22,000	48,000
05 수선유지비	70,000	22,000	48,000
○ 공공하수처리시설 정밀안전점검용역(4개소) 70,000,000원 = 70,000			
공공하수처리시설 전기설비 안전진단	22,000	171,000	△149,000
214 수선유지교체비	22,000	171,000	△149,000
05 수선유지비	22,000	171,000	△149,000
○공공하수처리시설 전기설비 안전진단 용역(3개소) 22,000,000원 = 22,000			
공공하수처리시설 TMS 유지관리	396,000	396,000	0
214 수선유지교체비	396,000	396,000	0
05 수선유지비	396,000	396,000	0
○ 공공하수처리시설 TMS 유지관리 용역(3개소) 33,000,000원×12월 = 396,000			
공공하수처리시설 기술진단	225,000	173,000	52,000
214 수선유지교체비	225,000	173,000	52,000
05 수선유지비	225,000	173,000	52,000
○ 공공하수처리시설 기술진단 용역(6개소) 225,000,000원 = 225,000			
공공하수처리시설 약취기술진단	27,000	52,150	△25,150
214 수선유지교체비	27,000	52,150	△25,150
05 수선유지비	27,000	52,150	△25,150
○무안공공하수처리시설 약취기술진단 27,000,000원 = 27,000			
밀양시 물재이용 관리계획 수립	843,000	0	843,000
214 수선유지교체비	843,000	0	843,000
05 수선유지비	843,000	0	843,000
○밀양시 물재이용 관리계획 수립용역 843,000,000원 = 843,000			
환경기초시설 관리대행비(경상)	8,915,663	8,321,939	593,724
308 자치단체등이전	8,915,663	8,321,939	593,724
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	8,915,663	8,321,939	593,724
○ 환경기초시설 관리대행비(경상) 8,915,663,000원 = 8,915,663			
하수도 요금 부과 관리	15,240	29,280	△14,040
하수도 요금 부과 관리	15,240	29,280	△14,040
307 민간이전	15,240	29,280	△14,040

[공기업관리부서]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질

●정책사업 : 하수도 사업 운영 ●단위사업 : 하수도 요금 부과 관리 ●세부사업 : 하수도 요금 부과 관리 ●목 : 민간이전

(단위 : 천원)

구분, 분야부문, 정책사업, 단위사업, 세부사업, 목, 세목	예산액	전년도 예산액	증감
13 민간검침활동지원비	15,240	29,280	△14,040
○ 하수도검침원 활동지원비	14,840		
- 기본급	1,000전×900원×2명×6월 = 10,800		
- 급식비	120,000원×2명×6월 = 1,440		
- 교통비	150,000원×2명×6월 = 1,800		
- 단체상해보험	400,000원×2명 = 800		
○ 하수도검침원 피복비	200,000원×2명 = 400		
행정운영활동	973,424	915,327	58,097
인력관리 및 조직 운영	973,424	915,327	58,097
인건비	820,637	796,963	23,674
101 인건비	608,911	600,541	8,370
01 보수	608,911	600,541	8,370
○ 기본급	432,164		
- 6급(25호봉)	4,285,500원×4명×12월 = 205,704		
- 7급(15호봉)	3,294,500원×3명×12월 = 118,602		
- 8급(3호봉)	1,924,200원×2명×12월 = 46,181		
- 9급(4호봉)	1,865,700원×1명×12월 = 22,389		
- 정근수당	392,880,000원×45%×2/12월 = 29,466		
- 봉급인상분	392,880,000원×2.5% = 9,822		
○ 수당	106,580		
- 초과근무수당	75,258		
· 6급	12,531원×4명×55시간×12월 = 33,082		
· 7급	11,319원×3명×55시간×12월 = 22,412		
· 8급	10,162원×2명×55시간×12월 = 13,414		
· 9급	9,620원×1명×55시간×12월 = 6,350		
- 가족수당	10,080		
· 배우자	40,000원×7명×12월 = 3,360		
· 준비속	20,000원×6명×12월 = 1,440		
· 준비속(첫째자녀)	30,000원×4명×12월 = 1,440		
· 준비속(둘째자녀)	70,000원×3명×12월 = 2,520		
· 준비속(셋째자녀)	110,000원×1명×12월 = 1,320		
- 정근수당가산금	7,680		
· 25년이상	130,000원×2명×12월 = 3,120		
· 15~20년미만	110,000원×2명×12월 = 2,640		
· 10~15년미만	60,000원×1명×12월 = 720		
· 5~10년미만	50,000원×2명×12월 = 1,200		
- 대우수당	9,242		

[공기업관리부서]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질

●정책사업 : 행정운영활동 ●단위사업 : 인력관리 및 조직 운영 ●세부사업 : 인건비 ●목 : 인건비

(단위 : 천원)

구분, 분야부문, 정책사업, 단위사업, 세부사업, 목, 세목	예산액	전년도 예산액	증감
· 5급 대우(29호봉) 4,449,500원×4.1%×2명×12월 =	4,379		
· 6급 대우(15호봉) 3,294,500원×4.1%×3명×12월 =	4,863		
- 기술업무수당	4,320		
· 6, 7급 30,000원×5명×12월 =	1,800		
· 8급이하 20,000원×2명×12월 =	480		
· 가산금(기사) 30,000원×5명×12월 =	1,800		
· 가산금(산업기사) 20,000원×1명×12월 =	240		
○ 정액급식비 140,000원×10명×12월 =	16,800		
○ 명절휴가비 392,880,000원/12월×60%×2회 =	39,288		
○ 연가보상비 392,880,000원/12월×86%×1/30×15일 =	14,079		
204 직무수행경비	40,860	39,120	1,740
02 직급보조비	21,660	19,920	1,740
○ 6급 185,000원×4명×12월 =	8,880		
○ 7급 180,000원×3명×12월 =	6,480		
○ 8,9급 175,000원×3명×12월 =	6,300		
03 특정업무경비	19,200	19,200	0
○ 요금과징 및 누수관련활동비 80,000원×8명×12월 =	7,680		
○ 예산결산업무담당공무원 80,000원×2명×12월 =	1,920		
○ 하수도공기업특별회계종사원 80,000원×10명×12월 =	9,600		
304 연금부담금등	170,866	157,302	13,564
01 연금부담금	145,779	130,162	15,617
○ 연금부담금 627,279,508원×9% =	56,456		
○ 보전금 627,279,508원×9.9% =	62,101		
○ 퇴직수당부담금 627,279,508원×4.1625% =	26,111		
○ 재해보상부담금 627,279,508원×0.177% =	1,111		
02 국민건강보험부담금등	25,087	27,140	△2,053
○ 국민건강보험금 627,279,508원×3.545% =	22,238		
○ 노인장기요양보험료 22,238,000원×12.81% =	2,849		
기본경비	152,787	118,364	34,423
201 일반운영비	97,620	66,080	31,540
01 사무관리비	22,920	23,880	△960
○ 일반수용비 12,240			
- 사무용품 등 소모품 구입 및 소규모 수선비 5,000,000원 =	5,000		
- 하수도사업 경영실적보고서 인쇄용 2,000,000원 =	2,000		
- 전산기기 소모품 구입 3,000,000원 =	3,000		
- 하수도공기업특별회계 결산서 인쇄 32,000원×70부 =	2,240		
○ 운영수당 3,000			

[공기업관리부서]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질

●정책사업 : 행정운영활동 ●단위사업 : 인력관리 및 조직 운영 ●세부사업 : 기본경비 ●목 : 일반운영비

(단위 : 천원)

구분, 분야부문, 정책사업, 단위사업, 세부사업, 목, 세목	예산액	전년도 예산액	증감
- 위원회 참석수당 600,000원×5회 =	3,000		
○ 급량비 8,000원×8식×10명×12월 =	7,680		
02 공공운영비	13,000	0	13,000
○ 지방공기업예산회계시스템 서버 임차료 13,000,000원 =	13,000		
11 지급수수료	35,800	16,800	19,000
○ 경영평가 고객만족도 조사 수수료 2,700,000원 =	2,700		
○ 하수도공기업특별회계 결산감사 14,100,000원 =	14,100		
○ 하수도 공기업 자산평가 19,000,000원 =	19,000		
13 임차료	18,200	18,200	0
○ 무안맑은물관리센터 국유재산 대부료 200,000원 =	200		
○ 공용차량 임차 1,500,000원×12월 =	18,000		
21 공공요금및제세	5,900	5,400	500
○ 상하수도 협회비 5,900,000원 =	5,900		
22 차량·선박비	1,800	1,800	0
○ 공용차량 연료비 150,000원×12월 =	1,800		
202 여비	37,000	37,000	0
01 국내여비	37,000	37,000	0
○ 국내여비 3,700,000원×10명 =	37,000		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
○ 하수도 시책업무추진 1,000,000원 =	1,000		
214 수선유지교체비	17,167	14,284	2,883
05 수선유지비	17,167	14,284	2,883
○ 지방공기업예산회계시스템 유지관리 13,375,000원 =	13,375		
○ 공사대장 및 관급자재관리시스템 유지관리 316,000원×12월 =	3,792		
재무활동	27,726	18,380	9,346
부담금 전출	27,726	18,380	9,346
공기업특별회계간부담금	27,726	18,380	9,346
317 공기업특별회계간부담금	27,726	18,380	9,346
00 공기업특별회계간부담금	27,726	18,380	9,346
○ 상수도특별회계 하수도사용료 징수 위탁 27,726			
- 하수도사용료 고지서 5박스×75,000원×12월 =	4,500		
- 하수도사용료 고지서 우편발송 700매×430원×12월 =	3,612		
- 하수도사용료 가상계좌 및 자동이체 수수료 4,700,000원 =	4,700		
- 상하수도관리시스템 유지보수비 5,852,000원 =	5,852		
- 고지서출력용 고속프린터 유지보수비 2,006,000원 =	2,006		

[공기업관리부서]

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질

●정책사업 : 하수도사업 ●단위사업 : 하수관거 정비사업 ●세부사업 : 은산남전조음지구 하수관로 정비 ●목 : 시설비및부대비

(단위 : 천원)

구분, 분야부문, 정책사업, 단위사업, 세부사업, 목, 세목	예산액	전년도 예산액	증감
자본예산	33,621,626	46,433,056	△12,811,430
환경(6)/상하수도·수질	33,621,626	46,433,056	△12,811,430
하수도사업	24,446,000	41,003,000	△16,557,000
하수관거 정비사업	910,000	11,779,000	△10,869,000
은산남전조음지구 하수관로 정비	910,000	11,779,000	△10,869,000
401 시설비및부대비	910,000	11,779,000	△10,869,000
01 시설비	505,000	11,377,000	△10,872,000
○ 은산남전조음지구 하수관로 정비	505,000		
- (국)	332,000,000원 = 332,000		
- (도)	14,000,000원 = 14,000		
- (시)	159,000,000원 = 159,000		
02 감리비	400,000	400,000	0
○ 은산남전조음지구 하수관로 정비	400,000		
- (국)	280,000,000원 = 280,000		
- (도)	42,000,000원 = 42,000		
- (시)	78,000,000원 = 78,000		
03 시설부대비	5,000	2,000	3,000
○ 은산남전조음지구 하수관로 정비	5,000		
- (시)	5,000,000원 = 5,000		
농어촌마을하수도 정비사업	8,952,000	16,303,000	△7,351,000
죽월지구 농어촌마을 하수도 설치	1,965,000	4,292,000	△2,327,000
401 시설비및부대비	1,965,000	4,292,000	△2,327,000
01 시설비	1,428,000	4,092,000	△2,664,000
○ 죽월지구 농어촌마을 하수도 설치	1,428,000		
- (국)	171,000,000원 = 171,000		
- (도)	0원 = 0		
- (시)	1,257,000,000원 = 1,257,000		
02 감리비	537,000	200,000	337,000
○ 죽월지구 농어촌마을 하수도 설치	537,000		
- (국)	420,000,000원 = 420,000		
- (도)	0원 = 0		
- (시)	117,000,000원 = 117,000		
회곡지구 농어촌마을 하수도 설치	381,000	2,611,000	△2,230,000
401 시설비및부대비	381,000	2,611,000	△2,230,000
01 시설비	381,000	2,607,000	△2,226,000
○ 회곡지구 농어촌마을 하수도 설치	381,000		
- (국)	276,000,000원 = 276,000		

[공기업관리부서]

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질 (단위 : 천원)
 ●정책사업 : 하수도사업 ●단위사업 : 농어촌마을하수도 정비사업 ●세부사업 : 회곡지구 농어촌마을 하수도 설치 ●목 : 시설비및부대비

구분, 분야부문, 정책사업, 단위사업, 세부사업, 목, 세목	예산액	전년도 예산액	증감
- (도)	15,000,000원 = 15,000		
- (시)	90,000,000원 = 90,000		
03 시설부대비	0	4,000	△4,000
검암지구 농어촌마을 하수도 설치	980,000	770,000	210,000
401 시설비및부대비	980,000	770,000	210,000
01 시설비	780,000	470,000	310,000
○ 검암지구 농어촌마을 하수도 설치	780,000		
- (국)	548,000,000원 = 548,000		
- (도)	85,000,000원 = 85,000		
- (시)	147,000,000원 = 147,000		
02 감리비	200,000	300,000	△100,000
○ 검암지구 농어촌마을 하수도 설치	200,000		
- (국)	140,000,000원 = 140,000		
- (도)	21,000,000원 = 21,000		
- (시)	39,000,000원 = 39,000		
임고지구 농어촌마을 하수도 설치	2,356,000	1,952,000	404,000
401 시설비및부대비	2,356,000	1,952,000	404,000
01 시설비	2,151,000	1,402,000	749,000
○ 임고지구 농어촌마을 하수도 설치	2,151,000		
- (국)	1,580,000,000원 = 1,580,000		
- (도)	347,000,000원 = 347,000		
- (시)	224,000,000원 = 224,000		
02 감리비	200,000	550,000	△350,000
○ 임고지구 농어촌마을 하수도 설치	200,000		
- (국)	140,000,000원 = 140,000		
- (도)	21,000,000원 = 21,000		
- (시)	39,000,000원 = 39,000		
03 시설부대비	5,000	0	5,000
○ 임고지구 농어촌마을 하수도 설치	5,000		
- (시)	5,000,000원 = 5,000		
미촌지구 농어촌마을 하수도 설치	656,000	4,755,000	△4,099,000
401 시설비및부대비	656,000	4,755,000	△4,099,000
01 시설비	656,000	4,553,000	△3,897,000
○ 미촌지구 농어촌마을 하수도 설치	656,000		
- (국)	100,000,000원 = 100,000		
- (도)	33,000,000원 = 33,000		
- (시)	523,000,000원 = 523,000		
02 감리비	0	200,000	△200,000

[공기업관리부서]

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질 (단위 : 천원)
 ●정책사업 : 하수도사업 ●단위사업 : 농어촌마을하수도 정비사업 ●세부사업 : 미촌지구 농어촌마을 하수도 설치 ●목 : 시설비및부대비

구분, 분야부문, 정책사업, 단위사업, 세부사업, 목, 세목	예산액	전년도 예산액	증감
03 시설부대비	0	2,000	△2,000
고정지구 농어촌마을 하수도 설치	956,000	726,000	230,000
401 시설비및부대비	956,000	726,000	230,000
01 시설비	956,000	530,000	426,000
○ 고정지구 농어촌마을 하수도 설치	956,000		
- (국) 100,000,000원 =	100,000		
- (도) 33,000,000원 =	33,000		
- (시) 823,000,000원 =	823,000		
02 감리비	0	196,000	△196,000
내금대흥지구 농어촌마을 하수도 설치	676,000	0	676,000
401 시설비및부대비	676,000	0	676,000
01 시설비	676,000	0	676,000
○ 내금대흥지구 농어촌마을 하수도 설치	676,000		
- (국) 240,000,000원 =	240,000		
- (도) 80,000,000원 =	80,000		
- (시) 356,000,000원 =	356,000		
청운지구 농어촌마을 하수도 설치	582,000	0	582,000
401 시설비및부대비	582,000	0	582,000
01 시설비	582,000	0	582,000
○ 청운지구 농어촌마을 하수도 설치	582,000		
- (국) 180,000,000원 =	180,000		
- (도) 60,000,000원 =	60,000		
- (시) 342,000,000원 =	342,000		
2025년 국도비 신규사업 실시설계용역	400,000	1,197,000	△797,000
401 시설비및부대비	400,000	1,197,000	△797,000
01 시설비	400,000	1,197,000	△797,000
○ 2025년 국도비 신규사업 실시설계 용역	400,000,000원 =	400,000	
도시침수예방	9,374,000	6,611,000	2,763,000
도시침수예방	9,374,000	6,611,000	2,763,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	300,000	0	300,000
○ 삼문배수분구 중점관리구역 실시설계 용역	300,000		
- (국) 0원 =	0		
- (시) 300,000,000원 =	300,000		
403 자치단체등자본이전	9,074,000	6,611,000	2,463,000
02 공기관등에대한위탁사업비	9,074,000	6,611,000	2,463,000
○ 내이지구 하수도정비중점관리지역 침수예방	5,135,000		

[공기업관리부서]

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질

●정책사업 : 하수도사업 ●단위사업 : 도시침수예방 ●세부사업 : 도시침수예방 ●목 : 자치단체등자본이전

(단위 : 천원)

구분, 분야부문, 정책사업, 단위사업, 세부사업, 목, 세목	예산액	전년도 예산액	증감
- (국)	3,801,000,000원 = 3,801,000		
- (시)	1,334,000,000원 = 1,334,000		
○가곡지구 하수도정비중점관리지역 침수예방	3,939,000		
- (도)	2,870,000,000원 = 2,870,000		
- (시)	1,069,000,000원 = 1,069,000		
하수관로 유지관리	5,210,000	6,310,000	△1,100,000
하수도 개량사업	3,300,000	5,200,000	△1,900,000
401 시설비및부대비	3,300,000	5,200,000	△1,900,000
01 시설비	3,300,000	5,200,000	△1,900,000
○창동마을 하수관로 정비	400,000,000원 = 400,000		
○용평동 하수관로 정비	800,000,000원 = 800,000		
○무안처리분구 하수관로 정비	400,000,000원 = 400,000		
○내동처리분구 하수관로 정비	500,000,000원 = 500,000		
○삼문처리분구 하수관로 정비	1,000,000,000원 = 1,000,000		
○하수관로 개량사업 실시설계용역	200,000,000원 = 200,000		
하수관로 유지보수	1,910,000	1,110,000	800,000
401 시설비및부대비	1,910,000	1,110,000	800,000
01 시설비	1,900,000	1,100,000	800,000
○하수관로 기술진단 용역	500,000,000원 = 500,000		
○하수도 유지보수	500,000,000원 = 500,000		
○노후 우수관로 정비	500,000,000원 = 500,000		
○하수도 준설	400,000,000원 = 400,000		
03 시설부대비	10,000	10,000	0
○하수도 유지보수	10,000,000원 = 10,000		
하수도 사업 관리	3,490,626	3,440,056	50,570
환경기초시설 관리	3,172,000	2,998,000	174,000
도시환경사업	1,952,000	2,808,000	△856,000
401 시설비및부대비	1,952,000	2,808,000	△856,000
01 시설비	1,950,000	2,784,000	△834,000
○신생동 가축분뇨처리시설 유입설비 개량	350,000,000원 = 350,000		
○신생동 가축분뇨처리시설 설비동 외벽 개보수	500,000,000원 = 500,000		
○밀양공공하수처리시설 급수동 원격감시제어반 교체	250,000,000원 = 250,000		
○밀양공공하수처리시설 중앙감시실 노후 제어설비 개량	600,000,000원 = 600,000		
○환경기초시설 긴급 유지보수비	250,000,000원 = 250,000		
02 감리비	0	22,000	△22,000

[공기업관리부서]

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질

●정책사업 : 하수도 사업 관리 ●단위사업 : 환경기초시설 관리 ●세부사업 : 도시환경사업 ●목 : 시설비및부대비

(단위 : 천원)

구분, 분야부문, 정책사업, 단위사업, 세부사업, 목, 세목	예산액	전년도 예산액	증감
03 시설부대비	2,000	2,000	0
○환경기초시설 설비 개량	2,000,000원 = 2,000		
지역환경사업	781,000	190,000	591,000
401 시설비및부대비	781,000	190,000	591,000
01 시설비	781,000	190,000	591,000
○삼랑진, 하남, 무안공공하수처리시설 유입수질 모니터링시스템 구축	174,000,000원 = 174,000		
○삼랑진, 하남공공하수처리시설 유입 및 중계펌프장 설비 교체	325,000,000원 = 325,000		
○무안공공하수처리시설 악취환경 개선사업	150,000,000원 = 150,000		
○하남공공하수처리시설 수산1 중계펌프장 설비 개량	132,000,000원 = 132,000		
환경기반사업	439,000	0	439,000
401 시설비및부대비	439,000	0	439,000
01 시설비	439,000	0	439,000
○소규모하수처리시설 원격감시제어반 구축	240,000,000원 = 240,000		
○마산소규모하수처리시설 외 1개소 설비 개량	199,000,000원 = 199,000		
환경기초시설 위탁사업(자본)	190,626	442,056	△251,430
환경기초시설 관리대행비(자본)	190,626	442,056	△251,430
403 자치단체등자본이전	190,626	442,056	△251,430
02 공기관등에대한위탁사업비	190,626	442,056	△251,430
○ 환경기초시설 관리대행비(자본)	190,626,000원 = 190,626		
스마트계량기 설치사업	128,000	0	128,000
지하수무선원격검침시스템 설치	128,000	0	128,000
401 시설비및부대비	128,000	0	128,000
01 시설비	128,000	0	128,000
○지하수계량기무선원격단말기 구입 및 설치	128,000,000원 = 128,000		
환경기초시설 설치	5,385,000	1,890,000	3,495,000
친환경에너지타운 조성 사업	1,060,000	640,000	420,000
친환경에너지타운 조성 사업	1,060,000	640,000	420,000
403 자치단체등자본이전	1,060,000	640,000	420,000
02 공기관등에대한위탁사업비	1,060,000	640,000	420,000
○ 친환경에너지타운 조성 사업	1,060,000		
- (국)	530,000,000원 = 530,000		
- (도)	159,000,000원 = 159,000		
- (시)	371,000,000원 = 371,000		
유기성폐자원 통합바이오가스화 사업	4,325,000	1,250,000	3,075,000

[공기업관리부서]

- 구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질
- 정책사업 : 환경기초시설 설치 ●단위사업 : 유기성폐자원 통합바이오가스화 사업 ●세부사업 : 유기성폐자원 통합바이오가스화 사업 (단위 : 천원)
- 목 : 자치단체등자본이전

구분, 분야부문, 정책사업, 단위사업, 세부사업, 목, 세목	예산액	전년도 예산액	증감
유기성폐자원 통합바이오가스화 사업	4,325,000	1,250,000	3,075,000
403 자치단체등자본이전	4,325,000	1,250,000	3,075,000
02 공기관등에대한위탁사업비	4,325,000	1,250,000	3,075,000
○ 유기성폐자원 통합바이오가스화사업	4,325,000		
-(국)	3,434,000,000원 = 3,434,000		
-(도)	137,000,000원 = 137,000		
-(시)	754,000,000원 = 754,000		
예비비	300,000	100,000	200,000
예비비	300,000	100,000	200,000
예비비	300,000	100,000	200,000
801 예비비	300,000	100,000	200,000
01 일반예비비	300,000	100,000	200,000
○ 예비비	300,000,000원 = 300,000		